

# Läsförståelse

Tid: 60 minuter  
Inga hjälpmedel

Namn: \_\_\_\_\_

Födelsedatum: \_\_\_\_\_

Testdatum: \_\_\_\_\_

Maxpoäng: 35 \_\_\_\_\_

## Del 1 - Insändare

Läs insändarna och svara på frågorna genom att kryssa för om varje påstående är rätt eller fel under varje insändare.

### Insändare 1

#### Behovet av bättre cykelvägar i staden!

Jag blir mer och mer bekymrad över stadens brist på säkra och välutrustade cykelvägar. Cykling är ett miljövänligt och hälsosamt transportsätt, men vår stad gör det onödigt svårt och farligt för cyklister att ta sig fram.

Först och främst är många av våra cykelvägar i dåligt skick, med hål och sprickor som inte bara gör resan obekväma utan även farliga. Detta har lett till att jag och många andra cyklister har tvingats göra farliga manövrar för att undvika skador, vilket i sin tur ökar risken för olyckor.

Dessutom är det uppenbart att vårt nätverk av cykelvägar är otillräckligt och bristfälligt planerat. På många ställen finns det inga cykelvägar alls, vilket tvingar cyklister att dela väg med snabbt körande bilar och tunga fordon. Detta är inte bara skrämmande utan också direkt farligt, särskilt för yngre eller mindre erfarna cyklister.

En annan stor brist är avsaknaden av cykelparkering i närheten av viktiga offentliga platser och arbetsplatser. Detta gör det svårt för cyklister att hitta säkra och bekväma platser att låsa fast sina cyklar, vilket avskräcker många från att cykla över huvud taget.

Jag uppmanar därför stadens ansvariga att prioritera och investera i bättre cykelinfrastruktur. Detta bör inkludera reparation och underhåll av befintliga cykelvägar, planering och byggande av nya vägar där det behövs, samt installation av fler och säkrare cykelparkeringar.

Om dessa åtgärder inte vidtas riskerar vi att förlora värdefulla möjligheter att främja en mer hållbar, hälsosam och tillgänglig stad för alla. Det är dags för staden att agera och göra cykling till ett säkert och attraktivt alternativ för alla sina invånare.

**Emma**

Fråga	Rätt	Fel
1. En av de främsta orsakerna till problemen är stadens brist på säkra och väl underhållna cykelvägar.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
2. En åtgärd som föreslås för att förbättra situationen för cyklister är att reparera och underhålla befintliga cykelvägar samt bygga nya där det behövs.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

## Insändare 2

### Kampanj för fler grönområden i staden!

Det är hög tid att vi uppmärksammar behovet av fler grönområden i vår stad. Betongdjungeln breder ut sig, och de få gröna lungor som finns krymper för varje år. Denna utveckling är inte bara skadlig för vår fysiska hälsa utan även för vårt mentala välbefinnande.

Grönområden erbjuder en paus från stadens hektiska tempo och är avgörande för stadens ekosystem. De bidrar till att förbättra luftkvaliteten, minska bullerförorening och erbjuda hem för stadens vilda djur. Dessutom är parker och grönområden platser där människor av alla åldrar kan mötas, motionera och leka.

Trots dessa uppenbara fördelar verkar stadens planering prioritera nybyggnation framför bevarandet och utvecklingen av gröna ytor. Denna kortsiktiga strategi förbiser den långsiktiga betydelsen av att ha tillgång till naturen i en urban miljö.

Det är väl känt att regelbunden kontakt med naturen minskar stress, förbättrar mental hälsa och främjar fysisk aktivitet. Forskning visar att även små grönområden i urbana miljöer kan ha positiva effekter på invånarnas hälsa och välbefinnande.

För att möta framtidens utmaningar, som klimatförändringar och stadens växande befolkning, är det avgörande att integrera mer grönska i stadsmiljön. Detta innebär inte bara att bevara befintliga parker och träd, utan också att skapa nya grönområden, takträdgårdar och vertikala trädgårdar på byggnader.

Att investera i grönområden är att investera i invånarnas hälsa och i en hållbar framtid för vår stad. Det är dags för kommunen att agera och säkerställa att alla invånare har tillgång till gröna ytor inom gångavstånd från sina hem.

Det är inte för sent att vända denna trend. Genom gemensamma ansträngningar kan vi skapa en grönare, hälsosammare och mer levande stad för oss själva och för kommande generationer.

**Anna**

Fråga	Rätt	Fel
3. Anna förespråkar en ökning av nybyggnation på bekostnad av grönområden i städer.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
4. Anna påpekar att grönområden har positiva effekter på både fysisk och mental hälsa hos stadens invånare.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

## Insändare 3

### Tiden är inne för att förbättra den psykiska hälsovården för unga!

Som psykolog har jag arbetat med barn och ungdomar i över ett decennium. Jag älskar verkligen mitt yrke, men det är omöjligt att ignorera den växande krisen inom psykisk hälsa som drabbar våra unga idag. Den digitala erans utmaningar, kombinerat med en allt mer krävande skolmiljö, har skapat en storm som vi måste ta itu med omedelbart.

Den senaste tiden har jag sett en alarmerande ökning av ångest, depression och andra psykiska hälsoproblem bland ungdomarna jag möter. Många kämpar i tystnad, ofta för att de inte vet vart de kan vända sig för hjälp eller för att väntetiderna för att få tillgång till psykologisk vård är oacceptabelt långa.

Våra skolor gör sitt bästa med de resurser de har, men lärarna är inte utbildade psykologer och kan inte förväntas hantera dessa komplexa frågor ensamma. Det krävs en större investering i skolbaserad psykisk hälsovård, inklusive tillgång till utbildade skolpsykologer och terapeuter som kan erbjuda det stöd och de interventioner som behövs.

Föräldrar spelar också en kritisk roll i detta. Det är avgörande att vi alla blir bättre på att känna igen tecken på psykisk ohälsa och uppmuntrar våra barn att prata om sina känslor och att söka hjälp när de behöver det. Att bryta stigma kring psykisk ohälsa börjar i hemmet och i familjen.

Utan konkreta åtgärder kommer vi att fortsätta se en ökning av psykiska hälsoproblem bland våra unga, vilket kan ha långtgående konsekvenser för deras framtida välbefinnande och lycka. Det är dags för en nationell satsning på psykisk hälsovård för barn och ungdomar - våra barn förtjänar det verkligen.

Tack till alla som stöttar våra unga i deras mest sårbara stunder. Tillsammans kan vi göra skillnad.

**Sara**

Fråga	Rätt	Fel
5. Sara menar att lärare ensamma bör hantera elevernas psykiska hälsoproblem.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
6. Sara observerar en minskning av psykiska hälsoproblem bland ungdomar tack vare digitala verktyg.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
7. Sara betonar vikten av att föräldrar och vårdnadshavare blir bättre på att känna igen tecken på psykisk ohälsa hos ungdomar och uppmuntrar till dialog.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

## Insändare 4

### Satsa på hållbarhet genom återbruk och minskat matsvinn!

I min roll som engagerad miljöaktivist och medgrundare av en lokal organisation som arbetar med hållbarhetsfrågor, har jag blivit allt mer övertygad om nödvändigheten av att främja återbruk och minska matsvinnet som avgörande steg mot en mer hållbar framtid. Det är dags för samhället att agera beslutsamt för att minska vårt ekologiska fotavtryck och skydda vår planet till kommande generationer.

För det första, genom att öka insatserna för återbruk kan vi avsevärt minska mängden avfall som produceras varje år. Återbruk handlar inte bara om att ge gamla saker nytt liv utan också om att främja en mer medveten konsumtion. Detta kan uppnås genom utbildningsprogram, incitament för företag som engagerar sig i återbruk, och genom att uppmuntra konsumenter att välja återanvändbara produkter framför engångsartiklar.

För det andra, matsvinn är en av de största utmaningarna för vår planet. I Sverige slängs tusentals ton mat varje år, vilket inte bara är ett enormt slöseri med resurser utan också bidrar till klimatförändringarna. Genom att främja metoder för att minska matsvinn, såsom bättre förvaring, planering av inköp och användning av matrester, kan vi göra stor skillnad. Kommuner och företag bör också uppmuntras att delta i initiativ som syftar till att omfördela överbliven mat till de som behöver den mest.

Slutligen, engagemang från både privatpersoner och offentliga institutioner är avgörande för att driva på förändring. Vi måste arbeta tillsammans för att skapa ett mer hållbart samhälle där återbruk och minimering av matsvinn ses som grundläggande värden.

Att investera i återbruk och minska matsvinnet är inte bara bra för miljön, det är också ekonomiskt förnuftigt. Det är hög tid att vi alla, som individer och som samhälle, tar ansvar för vår planet. Tillsammans kan vi göra skillnad!

**Maria**

Fråga	Rätt	Fel
8. Maria argumenterar för att insatser för återbruk endast bör fokusera på att minska mängden producerat avfall.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
9. Enligt Maria är metoder för att minska matsvinn, såsom bättre förvaring och planering av inköp, viktiga åtgärder för att skydda miljön.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
10. Maria anser att engagemang från privatpersoner i hållbarhetsfrågor är oviktigt för att uppnå en mer hållbar framtid.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

## Insändare 5

### Förbättringar behövs i stadens kollektivtrafiksystem!

Under de senaste månaderna har jag upprepade gånger stött på problem med stadens kollektivtrafik som gör mina dagliga resor till en utmaning. Det som borde vara en smidig och miljövänlig resemetod har istället blivit en källa till frustration och förseningar.

Först och främst är punktligheten för bussar och tåg allt annat än tillförlitlig. Förseningar har blivit så vanliga att det är svårt att planera sin tid effektivt. Att behöva vänta på en kall busshållplats i 20 minuter utöver den schemalagda tiden är inte bara irriterande utan också oacceptabelt.

Dessutom är trängseln i rusningstrafik överväldigande. Bussar och tåg är ofta så fullpackade att det känns obehagligt och ibland till och med osäkert. Det finns ett akut behov av fler fordon i trafik under dessa tider för att undvika att passagerare står som sillar i en burk.

En annan besvikelse är tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning. Trots lagkrav på tillgänglighet finns det fortfarande fordon och stationer som inte är tillräckligt anpassade. Detta begränsar möjligheten för alla medborgare att använda kollektivtrafiken och delta fullt ut i samhällslivet.

Slutligen är informationen vid störningar otillräcklig. Vid förseningar eller inställda avgångar är det ofta svårt att få klar och tydlig information om vad som händer och hur man bäst ska planera om sin resa. En förbättrad kommunikation till resenärerna är avgörande.

Det är dags för kommunen och kollektivtrafikföretagen att lyfta dessa frågor. Genom att förbättra punktligheten, öka kapaciteten under rusningstid, förbättra tillgängligheten och förse resenärerna med bättre information kan vi göra kollektivtrafiken till ett mer attraktivt alternativ för alla. Vi förtjänar en kollektivtrafik som är pålitlig, bekväm och tillgänglig.

Med hopp om snabba förbättringar,

**Alex**

Fråga	Rätt	Fel
11. Alex påpekar att förseningar i kollektivtrafiken är sällsynta och inte påverkar passagerares planering.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
12. Alex nämner att trängseln under rusningstrafiken är hanterbar och att antalet fordon i trafiken är tillräckligt för att undvika obehag.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
13. Alex understryker vikten av att förbättra tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning inom kollektivtrafiken	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

## Del 2 – Porträtt

Läs texten om Dag Hammarskjöld och svara på frågorna. Det finns tolv frågor uppdelade i tre delar. Läs instruktionerna för varje del innan du svarar på frågorna. Frågorna kommer i kronologisk ordning i varje del.



### Dag Hammarskjöld: tidiga år och uppväxt

Dag Hammarskjöld föddes den 29 juli 1905 i Jönköping, Sverige, in i en familj där fadern, Hjalmar Hammarskjöld, var en högt uppsatt jurist och Sveriges premiärminister under första världskriget. Hans barndom präglades av en stark akademisk tradition och en förväntan om att tjäna sitt land och den globala gemenskapen. Dag studerade vid Uppsala Universitet, där han tog examen i humaniora och senare även i juridik vid Stockholms Universitet. Denna breda utbildningsbakgrund banade väg för hans framstående karriär inom både den svenska staten och internationella organisationer.

### Karriär i Sverige

Innan Hammarskjöld blev en ledande figur på den internationella arenan, tjänstgjorde han i olika instanser inom den svenska regeringen. Han började sin karriär i Finansdepartementet, där han snabbt gjorde sig känd för sin skicklighet i ekonomi och för sina diplomatiska färdigheter. Hans förmåga att hantera komplexa ekonomiska och politiska frågor ledde till att han blev Sveriges finansminister. Under denna tid bidrog han till att utforma den svenska ekonomin och stärka landets internationella position.

### FN:s Generalsekreterare

I april 1953 utnämndes Hammarskjöld till FN:s andra generalsekreterare, en position han skulle inneha fram till sin död 1961. Under hans ledarskap tog FN sig an flera internationella kriser, inklusive Suezkrisen 1956 och konflikten i Kongo. Hammarskjöld var känd för sin oavhängighet, sitt moraliska mod och sin förmåga att personligen engagera sig i fredssträngningar. Han

utvecklade konceptet för FN:s fredsbevarande styrkor och blev en förespråkare för att använda organisationen som en medlare i globala konflikter.

## Filosofi och andlighet

Hammarskjölds personliga filosofi och djupa andlighet kom att spela en central roll i hans arbete och beslutsfattande. Hans postumt publicerade bok, "Vägmärken", avslöjar en man som ständigt sökte efter mening och vägledning i sitt inre liv. Boken innehåller meditationer och tankar om etik, ansvar och personlig utveckling, vilket speglar de principer som Hammarskjöld levde efter. Hans andliga övertygelse drev honom att navigera i de komplexa utmaningar som världsledare står inför med integritet och moralisk klarhet.

## Arvet och minnet

Dag Hammarskjöld omkom under mystiska omständigheter i en flygkrasch den 18 september 1961, medan han var på väg till Kongo för att medla i konflikten där. Hans plötsliga bortgång lämnade ett tomrum i det internationella samfundet men också ett arv av fred, diplomati och mänskliga rättigheter. FN:s Dag Hammarskjöldmedalj och andra utmärkelser har upprättats för att hedra hans minne och fortsätta hans vision om en värld där nationer kan lösa sina konflikter genom dialog och samarbete.

## Fortsatt inflytande

Hammarskjölds liv och arbete fortsätter att inspirera generationer av diplomater, politiker och fredsaktivister. Hans tro på FN som en kraft för global förändring och hans exemplariska insatser för att medla i internationella konflikter tjänar som en modell för internationell diplomati. Hans djupa personliga integritet och engagemang för rättvisa och fred är tidlösa principer som fortsätter att vägleda arbete inom internationella organisationer och över nationsgränser.

## Globalt erkännande och hedersbetygelser

Efter sin död har Hammarskjöld hedrats världen över genom priser, minnesmärken och institutioner uppkallade efter honom. Dag Hammarskjöld Foundation i Uppsala, Sverige, är ett exempel på en institution som arbetar för att främja dialog och fredliga lösningar på internationella konflikter, i Hammarskjölds anda. Hans bidrag till FN och internationell fred har också erkänts genom Dag Hammarskjöldmedaljen, som delas ut till de fredsbevarande medarbetare som offrat sina liv under FN:s uppdrag.



## Hammarskjölds vision för framtiden

I en tid då världen står inför nya och komplexa utmaningar, från klimatförändringar till växande geopolitiska spänningar, känns Hammerskjölds vision om samarbete och fredlig konfliktlösning mer relevant än någonsin. Hans tro på dialog, respekt för suveränitet och internationell rätt samt hans outtröttliga strävan efter fredliga lösningar utgör grundläggande principer som fortsätter att forma internationell politik och diplomati.

## Minnet och inspirationen lever vidare

Dag Hammerskjöld är ihågkommen inte bara som en skicklig diplomat och FN:s generalsekreterare utan som en man av djup moral och övertygelse. Hans liv och gärning fortsätter att vara en källa till inspiration för alla som arbetar för att bygga en rättvisare och fredligare värld. Genom att återbesöka hans skrifter och reflektioner kan nya generationer hitta vägledning och kraft att ta sig an dagens globala utmaningar med samma beslutsamhet och hopp om en bättre framtid.

## Slutsats

Dag Hammerskjöld var en verklig pionjär inom internationell diplomati och fredsarbete, vars arv fortsätter att influera och inspirera. Hans liv visar på kraften i personlig integritet och engagemang för global rättvisa, vilket gör honom till en tidlös figur inom globala ansträngningar för fred och samarbete. Hammerskjölds dedikation till FN:s ideal och hans personliga uppoffringar för fred är ett varaktigt testamente till hans tro på mänsklighetens förmåga att övervinna sina största utmaningar tillsammans.

**DEL A:** Det finns fyra frågor och varje fråga har fyra svarsalternativ. Endast ett av alternativen är rätt, kryssa för detta.

**14. Vad kännetecknade Dag Hammarskjölds tidiga liv och utbildning?**

- A  Han studerade enbart juridik och gick direkt in i politiken efter examen.
- B  Hans utbildning var bred och inkluderade studier i humaniora, juridik och ekonomi vid både Uppsala och Stockholms universitet.
- C  Hammarskjöld hade enbart en akademisk bakgrund inom ekonomi innan han blev FN:s generalsekreterare.
- D  Han visade tidigt en passion för internationell diplomati och började sin karriär vid FN direkt efter gymnasiet.

**15. Hur bidrog Hammarskjöld till FN under sin tid som generalsekreterare?**

- A  Genom att introducera konceptet för FN:s fredsbevarande styrkor och aktivt medla i internationella konflikter.
- B  Hammarskjöld fokuserade enbart på ekonomisk utveckling och hade ingen direkt inverkan på fredsbevarande insatser.
- C  Han undvek aktivt att engagera sig i konflikter och föredrog att arbeta bakom kulisserna.
- D  Genom att öka FN:s militära närvaro i konfliktdrabbade områden

**16. Vilken aspekt av Hammarskjölds personlighet framkommer tydligt i hans postumt publicerade bok "Vägmärken"?**

- A  Hans förkärlek för politiska strategier och taktiker.
- B  Hans djupa andlighet och personliga reflektioner kring etik, ansvar och personlig utveckling.
- C  Hans detaljerade planer för FN:s framtida struktur och organisation.
- D  En beskrivning av hans resor och äventyr runtom i världen.

**17. Vilket av följande utgör Hammarskjölds viktigaste arv och fortsatta inflytande på världen?**

- A  Hans bidrag till utvecklingen av internationella handelsavtal.
- B  Skapandet av en omfattande databas över globala ekonomiska indikatorer.
- C  Hans vision om internationellt samarbete och fredlig konfliktlösning.
- D  Grundandet av ett nytt politiskt parti i Sverige med fokus på internationella frågor.

**DEL B: Kryssa för ett alternativ som stämmer bäst med den markerade delen av utdraget.**

**18. "Hammarskjöld var känd för sin *oavhängighet* och sitt moraliska mod..." Vad innebär 'oavhängighet' i detta sammanhang?**

- A  Att inte vara beroende av andra för ekonomiskt stöd
- B  Att fatta beslut baserat på personliga övertygelser utan att påverkas av yttre tryck
- C  Att arbeta ensam utan hjälp från andra
- D  Att ha en neutral position i politiska frågor

**19. "Hans *postumt* publicerade bok, 'Vägmärken', avslöjar en inre res" Vad betyder 'postumt' i detta sammanhang?**

- A  I hemlighet
- B  Efter författarens död
- C  Under en svår period i livet
- D  Med stor detaljrikedom

**20. "Hammarskjölds *dedikation* till FN:s ideal..." I denna mening, vad innebär 'dedikation'?**

- A  En formell tillägnan
- B  Starkt engagemang eller hängivenhet
- C  En ceremoniell handling
- D  En bokföringsterm

**21. "Hans bidrag till internationell fred har också *erkänts* genom Dag Hammarskjöldmedaljen..." I detta sammanhang, vad betyder 'erkänts'?**

- A  Officiellt godkänts
- B  Bli mottagen med applåder
- C  Offentligt bekräftats eller uppmärksamrats
- D  Att ha blivit förstådd i detalj

**DEL C:** Svara kortfattat på frågorna.

**22. Vilka ämnen studerade Hammarskjöld vid Uppsala och Stockholms universitet?**

**Svar:** .....

**23. Nämn en internationell kris där Hammarskjöld spelade en central medlarroll som FN:s generalsekreterare.**

**Svar:** .....

**24. Vilken grundläggande princip framhävs i Hammarskjölds "Vägmärken" som påverkade hans syn på diplomati och fred?**

**Svar:** .....

**25. Vilken utmärkelse upprättades för att hedra Hammarskjölds minne och erkänna insatser för fred?**

**Svar:** .....

..

## Del 3 – Artikel

Läs miniartikeln i rutan och komplettera sammanfattningen med hjälp av ordlistan, A-H, nedan. Skriv **BARA** rätt bokstav, A-G, i rutorna på ditt svarsblad. Du ska **INTE** använda alla orden.

### UTVECKLINGEN AV MUSEER

De allra första museerna i världen var privata samlingar av föremål som tillhörde institutioner och förmögna personer. Föremålen på dessa museer visades i Kuriosakabinett, även kallade Underkabinett eller Underverksrum. Ordet "kabinett" användes då för att beskriva ett rum och inte en möbel. Det äldsta kända exemplet på ett sådant var Ennigaldi Nannas museum som låg i Mesopotamien. Det grundades 530 f.Kr.

Före 1700-talet kunde endast eliten eller respektabla medlemmar av samhället, enligt den tidens standarder, besöka museer med tillstånd från ägaren och personalen. De första museerna som öppnades för allmänheten var British Museum i London år 1759 och Uffizierna i Florens år 1765. Även om museerna inte längre var exklusiva platser, var det bara människor från medel- och överklassen som beviljades inträde efter att de skickat in en skriftlig begäran om tillstånd. Dessutom var besöken ofta begränsade till några timmar. Det första offentliga museet var Louvren i Paris som öppnades 1793 för människor oavsett status och ålder,

I slutet av nittonhundratalet och början av tjugonde århundradet började samhällen betrakta museer som centrum för produktion av ny kunskap. Historiska museer skiftade fokus och började visa vetenskapliga upptäckter och konstnärliga utvecklingar med samlingar som också kunde vara användbara för forskning. Under tjugonde århundradet, när städer ökade i storlek, välstånd och befolkning, utvecklades fler museer. Dessa formades av allmänhetens respons på utbildning och underhållning. Större finansiering riktades mot utvecklingen av moderna museer. Studieprogram dedikerade till konst- och kulturfältet skapades för att främja museernas tillväxt, och aktiviteter såsom insamling och bevarande av föremål som målningar eller skulpturer följaktligen blev mer organiserade. Även förmögna industrimän som Henry Ford och Henry Mercer bidrog med sina samlingar vilket ledde till utvecklingen av fler privatdrivna museer.

**Komplettera sammanfattningen:**

De tidigaste museerna visade personliga **26**.....som tillhörde rika personer, och fram till artonhundratalet kunde endast den elitklassen besöka dessa platser. I den Under senare delen av århundradet öppnade British Museum och Uffizierna sina dörrar för **27**....., men inte utan restriktioner. Slutligen, år 1793, tillät Louvren i Paris tillträde oavsett klass och **28**..... och blev en nyckelfaktor i främjandet av nationalistiska känslor. I början av tjugonde århundradet hade museer börjat få erkännande som kunskapscentrum. **29**..... hade flyttats från historia till konst och vetenskap. Under detta århundrade, med urbanisering och mer tack vara finansiella medel som kom in, modifierades museerna för att tillhandahålla lärande samt **30**.....

**Välj bland orden i rutan. Du ska INTE använda alla orden.**

- A. Underhållning
- B. Historia
- C. Allmänheten
- D. Utställning
- E. Ålder
- F. Fokuset
- G. Samlingsobjekt
- H. Besökare

## Del 4 – Lucktest

Fyll i luckorna i nedanstående meningar. Skriv enbart ETT ord i varje lucka. Välj bland orden i rutan. Du ska **INTE** använda alla orden.

*inträffa krävande medföra frestelsen förändring ideell hetsig motstånd*

- Under arbetet med projektet insåg projektledaren att en miss i kommunikationen kunde **31.** ..... oanade förseningar.
- Efter en lång dag, när hon såg reklamen för den där nya glassen, var det svårt att stå emot **32.** .....
- Organisationen hade en **33.** ..... grund och arbetade inte för ekonomisk vinst, utan för samhällets bästa.
- När ingen förväntade det kunde en oväntad händelse **34.** ..... och förändra hela utfallet av evenemanget.
- Att balansera ett heltidsjobb med vidare studier visade sig vara mer **35.** ..... än hon först hade trott.

---

Slut på testet!